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B E R L I N  d. g  m aia. Doszedł tu  dwuna­
s ty  dz ie nn ik  woyska cesarskiego d. 21 k w ie ­
tn ia  z Rekowa g łów ney kw a te ry  AX.. F e rdy­
nanda pod W arszawą przysłany. Szczycą się 
austryacy źe d. i 5 przeszedłszy przez P ilicę  
pod N ow ym  -  m iastem w ta rgnę li do X . W a r­
szawskiego, źe tam  d. 17 i  19 z korzyścią pod 
P iedrykoczem , K on ie , i  Raszynem w a lczy li, źe 
d. 2З przez konwencyą z wodzem n ieprzy ia- 
c ie lsk im  ob ię li w  possessyą swoią m iasto W a r­
szawę. T rzyn as ty  dz ienn ik  woysk cesarskich 
d. 29 kw ie tn ia  doniosł nam, źe F. L . H il le r  
w a lczy ł szczęśliwie z korpusem Mar: Bessieres, 
ie  1000 zab ił frhncuzow a 5 oo w z ią ł w  n iew o­
lą , i  źe sam daleko m n iey stracił; źe iecjnak 
d. 26 F. L . H il le r  z dwuma połączonem i k o r­
pusami i  2gą rezerwą cofnął się od In n  do A lt 
O etingen i  d. 26 p rze p ra w ił się w  Burghausen 
i  Braunau na prawą stronę, zkąd iuź kra iem  
austryackim  pociągnął na obronę In y ie rte l, źe 
tegoż dnia F rancuz i w ypę dz ili z Passau fo r- 
poczty austryackie: źe G .Legrand z dyw izyą swo­
ią zm usił G. Dedow ich opuścić Scharding i  do 
T a u fk irc h e n  cofnąć się: źe d. 27 przedn ia straż
F. L . H il le r  przeszła do O bernberg, źe rezer­
w a pod A lthe im  a reszta woyska pod W ang  
została, źe tam  Austryacy spodziewali się b i­
tw y , ieźe lib y  n iep rzy iac ie l wcześnie wstecz 
nieposzedł: źe w ie lk ie  woysko austryackie pod 
A X . K aro lem  od dwuch dn i sto i pod Cham za 
rzeką Regen w  w ygodnym  stanowisku: że w oy­
sko w łoskie  p rzep raw iło  się za Piawę. Czter­
nasty dz ienn ik  z g łówney kw a te ry  K a tzen- 
berg n ieda leko  Cham d. 26 pisany zawiera ob­
szerne opisanie b itw y  od d. 19 do 22 i  ustęp 
przez Rątyzbonę k u  Czechom: donosi tenże 
dz ienn ik , źe tw ie rdza  T y ro lska  K ufszteyn  iest 
oblężoną.

Z  p rzyczyny  teraźnieyszey w oyny, w  k tó - 
re y  ty lu  A rcy  X iąźą t dowodzi, pisma p u b li­
czne następną o n ich  daią wiadomość: A X . K a ­
ro l u rodzony 1771, d ru g i b ra t Cesarza, iest 
Generalissimusem. A X . Ferdynand naystarszy 
1769 urodzony iest W . X .  W irtzbu rgsk im ,cz ło n ­
k iem  lig i reńskiey, i  teraz posłał woyska swo- 
ie  do H iszpanii. A X . Jan 5 ty  b ra t Cesarza 1782 
urodzony dowodzi arm ią włoską. M iędzy A X . 
Janem a A X . K aro lem  trze c i b ra t Cesarza iest 
A X . Józef Palatyn W ę g ie rsk i zastępca Cesarza, 
1776 narodzony, a czw a rty  b ra t iest A X . An­
to n i W . M is trz  T eu tońsk i 1778 urodzony. A X . 
R a yn c ry  178З urodzony iest szóstym bratem ; 
on w  n iebytności Cesarza prezydu ie we D w o­
rze. A X . L u d w ik  7m y b ra t 1784 urodzony 
dowodzi 5 tym  korpusem; pod iego rozkazam i 
znayduie się F. M. L . H ille r . A X . R ud o lf iest 
naymlódszym bratem , 1788 urodzony i  teraz

mieszka w  W ie d n iu . A X . Ferdynand ko men- 
deruiący arm ią G allicyyską, k tó ry  b y ł w targną ł

W ars za w y, iest bratem  samey Cesarzowey; 
u ro d z ił się on ro ku  1781. А Х . М а х у т іі іа і і ,  
d rug i b ra t Cesarzowey; 1782 narodzony, dowo­
dzi w  M oraw ii.

F ryd e ryk  W ilh e lm  nie powraca do nasze­
go m iasta ; ciągle mieszka w  K ró lew cu . Z e  
sm utkiem  dow iadu iem y się źe urzędn ik  nasz; 
F ryd e ryk  K a ro l K a tte , z kupą dobranych lu d z i, 
w pad ł przez Elbę do W e s tfa lii, pozabierał kas- 
sy i  na w ie lu  mieyscach chcia ł wzbudzić roz­
ruchy, w yszły zatym  na im anie iego odezwy 
od rządu tamecznego, lecz m ówią, iż  uyść po­
t ra f i przed pogonią do k ra io w  austryackich. 
Regim enta ho llenderskie ruszy ły  do Hanno- 
w e ru  i  W e s tfa lii dla poskrom ienia rozruchów, 
i  u trzym an ia  porządku. G. Dupas z dyw izyą  
swoią od 7200 p iechoty i  1600 iazdy ruszy ł do 
Cassel, tak w ięc niezostało w  k ra iu  Hanno w er- 
skim ani iednego Francuza. H ie ro n im  Napo­
leon edyktem  swoim  ogłosił amnestyą d la  ob­
łąkanych, i  przez nam ow y pobudzonych do 
buntu, lecz obok naysroźey karać rozkazał na­
czeln ików, k tó ry c h  śm ierć losem bydź musi. 
P ó łkow n ik  D ornberg m ia ł wyznać, iź  zbutowa- 
nych iest od 5 oo do 3 t. Prymassowslcie i  n ie­
k tó re  francuzkie  woyska poszły do Hann o w e- 
ru — Zb iera ią  się znaczne s iły  angielskie na mo­
rzu  ba łtyck im : d. 1 maia w ie lk ie  było strze­
lan ie  w  Belcie; n iew iadom o z iak iey  przyczy­
ny. Rzecz ciekawa co Seym w  Sztokolm ie zwo-* 
lany postanow i względem teraźnieyszego stantt 
Szwecyi.

P  A R Y  Z  d: 2 M a ia . Dalszy ciąg papierów  
złożonych p rzy  rapporcie M in is tra  spraw ze­
w nętrznych. H rab ia  M e tern ich  przez notę 1808 
lipca  22 oświadczył m in is tro w i Champagny, 
iź  prze łoży swemu dw o row i notę o uw o ln ien ie  
Por: Jounga; w y ra z ił, iź  areszt P, Jounga m u­
siał bydź skutk iem  iego osobistego postępowa­
n ia  p rzec iw ko regułom  p o licy i. Co do t r u ­
dności w  dowożeniu produktowr z G a llicy i do 
W arszaw y tłum aczy ł się Ambassador, i i  ona 
iest skutk iem  adm in is tracy i ekonom iczney w  
całey A u s try i podobney do rządu F rancyi. O - 
świadczył nakoniec życzenie, ażeby rząd W a r­
szawy b y ł rów n ie  sp raw ied liw y ia k  austracki.

Tegoż czasu pisał H. M e ttc rn ich  do M in i­
stra, źe Austrya n iep rzy ię ła  ieszcze zo wszy­
s tk im  tego sposobu adm in istracyi woienney, ia - 
k i  iest we F rancy i, W e s tfa lii, Baw aryi, W a r­
szawie i  we W łoszech. Konskrypcya w  całey 
rozciągłości zaprowadzona do tych  k ra io w  for-> 
m uie pierwszą zasadę m ocy i  >vielkości, gdy 
p rzeciw n ie  w  A us try i sposob rekru tow an ia  cie** 
n iem  iest ty lk o  tego srzodka przez Napoleona
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użytego. Nader iest w ie lu  w  A ustry i wolnych 
od służby, nader w ie lk ie  iest nadużycie, aza- 
ty m m a ło  barzo przedsięwzięła dla swoiego bez­
pieczeństwa* gdy urządziła  odwodowe woyska 
dawno iuż exekwowane we F rancyi; gdy fo r­
mować zaczęła nieruchom e gWardye narodowe* 
k tó re  we F rancy i stanowią drugie woysko, ,, 
N igdzie , pisze H, M etern ich , n ieżgrom adżiły się 
woyskd, Oprócz gran icy tu reck iey , gdzie woy~ 
na ościenna dwóch mocarstw nakazała konie­
cznie ten  srzodek. Żaden w  A ustry i nienaga- 
n ia  przedsięwziętey obrony, bo wszyscy są prze­
konan i O spraw ied liw ości sposobow użytych 
dla własnego bezpieczeństwa. Naród oskarżył­
by  swego monarchę o niedbałość, gdyby w ty  hi 
powszechnym w ytężeniu  s ił sąsiadów, Austrya 
iedna iak  dotąd została bezbronna. Sąsiedzi, 
dziś przyiacie le, mogą stać się kiedyś n ieprzy- 
ia c io łm i; aza tym  ostrożność iest konieczna* Stan 
teraźnieyszy bynaym niey nie iest zaczepnym, 
i  niema iego w źadney prow incy i. oraz trw ać 
niem oźe on długo. Ustanow ienie rezerw y dla 
dopełn ienia reg im entów  niemoźe bydź uważa­
ne za zaczepkę, bo i  Austrya nie brała w p ro ­
wadzenia konskrypcy i do BaWaryi W arszaw y 
i  całey rzeszy za w ym ia r woienny. P rzyiaźń 
i  interes, k tóre  wiążą Austryą ż Francyą, kon ie­
czna potrzeba poko iu , charakter Franciszka , 
Wszystko to zaręcza pokoy trw a ły  —  Piszesz 
JW P . do m nie o nie iakichści wieściach w iedeń­
skich 0 w oynie; lecz zapewniani źe one n ie - 
pochodżą z W ie dn ia , ale tam  zkąd inąd przy­
chodzą, i  publiczność tameczną ty le  troszczy 
ile  dw ór dotąd onem i pogardza ł K orpusy fran- 
cuzkie w Prusiech będące i  drugie w  Szląskii 
zgromadzające się pierwsze m ów ią i u trzym u- 
ią  pogłoskę o weyściu ich  b lizk im  do Czech; 
woysko warszawskie głosi ó w ta rgh ien iu  do 
G a llicy i; gazety n iem ieckie  pod cenzurą lig i 
reńskiey będące nieprźestaią pisać ó kraiach, 
k tó rych  Francya od nas domaga się, i o nego- 
cyaćyach, k tó re  nie existuią* R ozm ow y pub li­
czne paryzk ie  oznaymuią Cesarzowi o b lizk iey  
napaści i  mieszaią zupełnie zw iązki spokoyne* 
O d k ilk u  m iesięcy pasuię się przec iw ko tym  
w ieściom , i  za ich próżność osobą moią zarę­
czyłem  memu dw orow i; oświadczyłem iem u o 
chęciach spokoynych Napoleona. Pod czas tey 
powsżechney trw o g i dla pokonania rozrzuco­
nych w ieści o w oyn ie  niemaiąć zw iązków  ści­
słych z dworem  P aryzk im  prosiłem  M in istra 
P o lic y i, aby kazał w ydrukow ać w pismach pu­
b licznych  a r ty k u ły  tak ie , k tóreby zm usiły fran^ 
cuzow do śpokoynieyśzych m yśli i zabezpie­
c zy ły  lu d  austryackii Na szczęście Europy, 
te n  sposob m ia ł skutek pom yślny naczaś h ie- 
ia k i. Bo Francya w yzna ła , iź  zgoda i pokoy 
panuią m iędzy dwu ma dw oram i, źe Francya 
niczego od A ustry i nie żąda i  źe niem a żadnych 
w id oko w  k tó reby Austryą zatrwożyć m ogły—» 
Co do statków  Am erykańskich Cesarz rozkazał 
żebrać poszcżegulne wiadomości, i  iuź Wszystkie 
akta  są przesłane do W iedn ia  z T ryestu . Po­
zo ry  mogą barzo często naygrub iey om ylić: 
K onsu l francuzk i doniosł zapeWrte teraz do 
Bayonne o związkach A ustry i z Anglią, z p rzy ­
czyny przybyłego gońca angielskiego do T r y ­
estu. N ie ty lko  ta ić  n ie będę tego przypadku 
OWszenl uprzedzaiąo chcę zniszczyć Wszelkie

złe porozum ienie, A d m ira ł Collirigw ood, dowó* 
dzący siłam i angie lskiem i ha m orzu srzodzie- 
m nym , odebrawszy Wiadomość o powstaniu A r- 
ragończykóW i  o odezwie Palafoxa przysła ł fre ­
gatę i  offićera z lis tem  dó A X . K aro la , k tó re ­
mu doniósłszy o ty m  w ypadku, o ffia row a ł t.ęż 
fregatę dla przeniesienia A rcy  X ięc ia  do H i­
szpanii. T o  a nie inne poselstwo iak niezaslu- 
g iw a ło  na żadną odpowiedź, tak  l i te ry  iedney, 
offiCCroWi niedano, lecz odpłynąć rozkazano* 

H rab ia  Champagny odpisał 3 o lipca  ib o 8  ż 
Bordeaux, źe Im p e ra to r Napoleon barzo b y ł 
ko n ten t z lis tu  Ambassadora, lecz źe smucił się 
z w iadomości k tóre  ź Drezkia i M unich odbie­
ra ł; źe donoszono ztanitąd o usilności przyspo­
sobienia um ysłów  austryackich w  pewnym  k ie ­
ru n ku  źe w  kąpielach badeńskich, karlsbadż- 
k ich  i Egra publiczność doWodzi iako dżis iey- 
śzy m om ent iest naypornyślhieyszy dla A u s try i 
do zaczęcia woyny; źe tam  głoszono iako w by- 
sko franctizk ie  w  H iszpanii iest zniszczone, ia ­
ko w  Niemczech niema nad 100 t. francuzów 
iako we W łoszech nader są oni słabemi i nie 
mogą stłum ić poWstania UrżądżaiącegO się w  
K a labry i* T a k ie  powieści, pisze m in is te r, na­
k ło n iły  Priissy do zguby* Agenci angielscy zn i­
szczywszy to  państwo ob róc ili się z in try g a ­
m i do A ustry i. W szędzie m ówią Austryakoh l 
o niebezpieczeństwie oyczyzny, wszędzie ich  
wzywaią do iey  obrony— Patrz JW P . co s;ę dzie- 
ie  w  Tryeście* Nowa m ilie ya  przebiega u li­
ce, Znieważa podróżnych fraucuzkich i w łoskich, 
a nawet i w domach obelgami ich okryw a : 
pa trz  J W I ł  iak ta  m ilieya  odnow iła  scenę w ie ­
deńską, którą m ia ł G. Bernadotte; ona zebrawszy 
się w liczb ie  i 5 do otoczyła dom konsula fran ­
cuzkiego, i iego nayobelźywszem i słow am i zn ie­
ważyła, tym  czasem P olićya o k tó re y  śądzę że 
w ięcey iest słaba an iże li z łośliwa, została n ie­
czynną, a po tym  zamiast Ukarania, starała się 
Zmnieyszyć w ystępki, k tó rych  powściągnąć n ie - 
mogła. T y m  sposobem m im o chęci znaleść śię 
można na drodze woienney. Czy chcesz w ię ­
kszych tego dowtidoW? Gońce fra ftcuzćy n io­
sący depesze do H alm acyi b y li Zatrzym ani i  
obdarci. Napoleon nie p rzyp isu ie  tego gw a łtu  
iak  ty lk o  samemu pospólstwu przez uzbroienie 
się dw oru w zburzonem u— BezWątpienia Austrya 
m iała prawo czynić odm iany woyskoWC, lecz 
Czyliź wypadało One wprowadzać ż taką skWa- 
p llwością w  czasie pokoiu? Czy mogła w ycią­
gać w  k w ie tn iu  ażeby wszystko, skońcżonćm 
było  w  lipCu? Czy w  tę porę Woyna m ia ła  
wybuchnąć? Czyż podobieństwo rozum ieć, iź  
Austrya niem a żadnego pro iektu?  w idząc źe 
ćw iczy woysko regularne,źe one dopełnia,źe nad­
to  4 oó t .  lud z i żwoływa, ich  tizbra ia i  im  zapo­
w iada Wiszące nad g łowam i ich  niebezpieczeń­
stwa, ażatym  woynę n ieuchronną— Doilosisz 
m n ie  JW P . o trw odze,do k tó re y  są iakoby p rz y ­
czyną obozy franctizk ie  w  kra iach  przez Woy­
ska nasze zaię tycli. Lecz azaliż n iew iadom o 
źe zw yczay iest t i francuzów  we włoszech ro k  
ća ły obozować* G dyby Im p e ra to r mógł p rze­
w idz ieć tę  obawę, pew nie kazałby rozwiązać 
obozy. A le cżyź Jrhperator ma woienną posta­
wę? azaliż iiiezn iosł tw ie rd ź  szląskich? zosta- 
W iłźc w  nich iedrio dzia ło i  ziarno? Czyż n ie - 
Oddał Braunau? Nie ta k  postępowałby gdyby



m ia ł iak ie  n ieprzyjazne A us try i p ro iek ta . Pi­
szesz JW P . o rozm owach naszych żo łn ie rzy: 
czyż nie iest powinnością woysk U m jś lić  i  mó­
w ić  o w o jn ie ?  a zatyrn życzyć ie y  spodziewać 
się? Jeżeli m ieliście iak ie  obaWy Ćżemuź nie 
ośw iadczyliście swoich boiaźni m n ie  w  P ary­
żu, lub  G. Andreossi w  W iedn iu?  Chcećieź by dis 
żapcw m onem i od F ra n c ji?  da ona wam  wszel­
k ie  zaręczenie* iakiego ty lk o  zażądacie. Chce- 
fcież ażeby obozy śzląskie b y ły  zwinęte? będą 
one rozwiązane. Chćecieź ażeby uźbroienie 
te raz nakazane tych  fortec by ło  odwołane? 
stanie się zadość życzeniu. Ażeby zgroma­
dzanie żywności do magazynów Palma nowa 
ustało? i  to  nastąpi. Publiczne oświadczenie 
go tow i Jesteśmy uczynić, iakiego sami zażą­
dacie* a to nay w y ra ź n ie j pokaże źe Francya nie 
in ys li o napaści. Lecz ze swoiey strony Wstrzy­
m a jc ie  uźbro ienie się gw ałtow ne groźne i  nie­
przy jazne, niezgodne z te raźn ie jszy ir i stanem 
E uropy i pokoiein powszechnym, oraż z cha­
rakte rem  Jm peratora—̂ .Proszę o prędką odpo­
w iedź na to  pismo. Jm perator nie tily ś lił ó 
zw o łan iu  konskrypcyon istow  tego roku , lecz 
k ie d y  Austrya cała powstałe, z ro b ił teraz ten 
p ro ie k t, i chce w  miesiącu s ierpn iu  wnieść o 
ty m  p ropozyc ją  do Senatu; życzy więc bydź 
zapewnionym , a stosownie postąpi. Oddawna 
tę  ma zasadę, iż nieusuwa w ia ry  od tego co 
n ie  iest niepodobieństwem* P rzypom ina źe od­
szukano dw or Pruski wm awiając, źe arm ia fran- 
cuzka wynosząca 3 oo t; czyniła  ioo  t; a iednak 
ta  arm ia rozłożona b j ła  na granicach p ru ­
skich —  Pisałem o scenie w  Tryeście zaszłey: 
n ie  trudzę  się proźbą ó  źadosjć ucżyriie iiic j 
rozum ie  Napoleon* iź one otrzym a od F ranc i­
szka I, i takie* iak ie  sam uczyn iłby* gdyby w  
ia k im  mieście iego podobna nastąpiła scena —  
Źnasz s iły  nasze * i  pow iem  P. M e tte rn ich , 
cobym napróźno m ó w ił do Ambaśsadora Au- 
stryackiego; źe nasza a rm ia  iest s iln ie jsza  iak 
n igdy  nie była; źe ona w  dw ó jnasób  iest l i -  
fcżnieysza od tey  s iły , iaka była  w  roku  i  806. 
R eńskiey lig i woyska mogą się prędko połą­
czyć* a 6ó t. natychm iast stanie ze śrżodka 
F rancy  i w  S trazburgu M oguncja i  CasseL Mo­
żemy w ięc m yślić że woyna ż Austryą może 
bydź szczęślixvą. N ie iękam y się za tyrii w oy- 
ny* lecz iey  niechdemy; a tó dla tego niedhce- 
in y  ponieważ niem am y źadney przyczyny do 
woiowania* żadnego celu* żadne j k rzyw dy, i 
źe niczego hieźądamy, ponieważ w ie le  u wag 
po litycznych  Wspiera tę opinią* źe interes F ran­
cy i zależy na tym  naybarziey, ażeby Austrya 
zachowała całą swoią potęgę teraźnieyszą; po^ 
n ie  Waż rtakoniec Jm pera tor n ie Czyni igraszki 
ż  k rw i ludzk iey  i n ieprow adżi W oyny dla roz­
koszy. ,*

D zia ła  o z n a jm iły  te y  s to licy  zW jcięztw a 
odniesione w Ba w ary  i nad Aus tr ja k a m i. Pa­
p ie ry  w raz podniosły się w  gurę. M ów ią iź 
W eterani maią rozkaz ruszyć na p ilnow anie  gra­
nic* Przyieźdźa do nas G* L a to u r i  w ie lu  in ­
nych generałów w zię tych  w  n iew olą— Ż  Hisz­
pa n ii przychodzi wiadomość* źe Mar: Y ic to r  
Wszedł do S ew illi* źe G; Ju 11 ot X . Abrantes 
oblega \ \  alencyą; źe G. S< C yZ  rozpędza kupy 
bun tow n ików  Kata lońskich, M ar: M o rtie r  X . 
T rey iso  pociągnął z 20 t. ż A rra g d n ii dd Gal-

( *

l ic y i na poskrom ienie rozboyn ikow  tam  ro z ­
mnożonych, tudzież na osadzenie Astury i i za­
bezpieczenie iey  brzegów przeciw ko A ng likom . 
G. Sebastian! przez S ierra  Morena idz ie  do 
srzodka Anda luzyi, pó k tó re y  podbic iu  poddać 
się będzie musiała M urcya i  Manche. Pow sta­
ła  zaraza w  SArragosie; żołn ierze ko ło  miasta 
na po lu obożuią—-A ng lików  i 5 t. osadza zam­
k i Lizbońskie* stali spokoynie k iedy  M. Sou lt 
zdobył Oporto* zapa lili ty lk o  mieszkańców te­
go miasta do tego stopnia, iź ośw iadczyli bro­
nić się przeciwko 5 ó t. lecz iakieź A ng lików  
zadziw ienie było* gdy O tw orzy li b ram y przed 
9 tysiącami*

D R E Z N O  5  M a ia . D. 2 i  i  22 przeszło 
przez Ratyzbonę do Abbach 4 o t. nay w yb o r- 
n icysz jch  Woysk Austryackich. D. 22 woysko 
francuzkie  od Landshut i  Abensberg na prze­
c iw  postąpiło. Austryacy b ron ić  m iasto po­
stanow ili; D. 23  t rw a ł dzień cały ogień rę - 
Cżiiey b ron i i  dzia łowy: haubice i 5 o d orno w zn i­
szczyły: francuzi w da rli się do miasta, nastą­
p iła  za tyn i walka na ulicach; ustąpić m usie li 
Austryacy. Stadamhof spalony i  zniszczony 
Zupełnie: o 1 l.tey zakończyła się m ordercza 
b itwa* k tó ra  uzupe łn iła  zniszczenie a rm ii au- 
S tryackiey AX . Karo la; F rancuzi W zięli w te y  

. b itw ie  3 o t. ieńćow, 5 o dzia ł, chorągw ie, ba­
gaże* pontony. 2 adhb zwycięztWó nie było zu­
pe łn ie jsze  od tego, i  żadne n ir iie y  ludz i n ie 
kosztowało. O Wydarifey odezwie przez Na­
poleona nAZAiutrz po te y  b itw ie  p ie rw ie y  do­
nieśliśmy;

Po odniesionych klęskach m iędzy Jzer 
i  D u iia ien i opuścili Austryacy d. 24  M u.uch 
Chcąc się cofnąć do Sałtzburga, lecz znalazłszy 
odw ró t przecięty, w ró c ili się na zad riiaiąd się 
przedzierać do zbuntowanego T y ro lu , dokąd 
iedyna ty lk o  ucieczka dla i i ich Zostaie. O by­
watele wszyscy B aw ary i dobro W olnie uzb ro ­
i l i  &ię dla W strzymania rókósżanow T y ro lsk ich . 
M ówią źe Massena X . I t iy o li zna jdu ją cy  się 
teraz W  A us try i póydzie do T y ro lu  nA po t łu ­
m ien ie rokoszu i połączy się ż Wdoskim w o j ­
skiem: ma nay przód wydać odezwę, przez k tó ­
rą odda do w yboru  poddanie się dobrow olne, 
albo srogą karę buntow n ików . K ró l Bawarski 
poW rócił do Mu nich z Wielką paradą woyskową: 
X .  następca tro n u  na czele woyska o tw ie ra ł 
drogę* daley prowadzono działa A ustryakon i 
w ydarte  i inne zw yćięztw  znamiona niesiono; 
iećhał daley K ró l z fam ilią* za n im  ieńce p rzy ­
chodzili, p rzy  odgłosach tryu m fa ln ych , m uzy­
ce, strze laniu z dzia ł, i  b ic iu  W dzwony; w iecha ł 
K ró l do sto licy iako o jc ie c  swoich poddanych i  
zwycięzca n ieprzy iac io ł. X . Następca zaraz w y ­
ciągnął w  pogoń za G< Jellachich* k tó ry  że szczą­
tk a m i ko ło  In n  w łóczy się* T a k  w ięc Au­
stryacy 8 d n i ty lk o  w  M unich gościli; d. 16 
tam  weszli a d; 26 o Smey w ieczorem  Ustąpi­
l i .  Gwardya narodowa w  czasie ich pobytu  
nieprzestała czynić służby, Wyszła ona teraz 
na pohamowanie m orderstwa i  rabunków  iak ie  
popełn ia ją bun tow n icy  Tyro lscy . Zapędzają się 
on i do Ftissen i  cały Y ora lbe rg  plądru ią ; zabie­
ra ł ą na granicach BawUryi bydło, zboże i  wszel­
ką ruchomość: maią u siebie iakąść woienną kan- 
Cellaryą. PółkóW nik D it fu r t  i  P odpó łkow n ik 
Spański chcący w  Inspruck sprzeciw iać się roz- 
)



dukanem u pospólstwu, dawszy dowody p rzy - te w ille  dla w strzym ania rokoszanow; za n ie m i 
k ładney gorliw ości i  męstwa na czele drago- nastąpi druga dyw izyą  od 12 t. D la bezpie 
now leo  regim en: k ilk a k ro ć  ra n ie n i po legli; pieczeństwa uprowadzono drosze rzeczy w  głąl

’  °  . . .  .   Ł  J  _  T T - 1 1  I r m i n  r l n  !Zn rin .łi. 0 Г І 7 Л Л  І Р Г Я " ,  Д І А і Ѵ п п  лчглтѵг !drudzy cofnęli się przez most do H all.
Napoleon z Ratyzbony preniosł główną kw a ­

te rę  do Landshut, ztaratąd d. 26 założył ią W 
Burkhauzen nad rzeką Saltza. Mar: Massena 
X .  l l iy o l i  iest w  Scharding, Mar: Bessieres, M. 
Lannes, Le febyre znayduią się ze sweini k o r­
pusami za lu n  w  A ustry i. M ar: Bernadotte 
przez Egre do Czech wkracza, Mar: Davoust
*  v, r r  i .   . „ « i  1 •  : _

k ra iu  do Z u rieh , gdzie iest teraż główna woysk 
kw atera. B un tow n icy  tą k  b y li zuchw a li, iż  
zapędzili się do K aufbeuern  i  stado, kró lew skie  
zabra li— Naypoźniey donoszą, źe Im p e ra to r od­
praw iw szy popisy gw ardy i do Landshut p rzy ­
b y łe j w yiecha ł z n ią ku  In n , b y ł w  W asserburg 
i  główną kw aterę założył w  -Nemnarkt. Roz­
szarpane korpusy A X . K aro la  maią błąkać się

a dy­

ma p r z e -  
ust i Mar:, 

z e w ie l-

tamże za A X . K aro lem  wchodzi. T a k  w ięc na lew ym  brzegu D unaiu: m ówią, iż  łed it 
cala Bawarya w e 4  dn i od zaczętej kam panii w izya  aż do W irtzb u rg a  przeszła: sz •zęsiiwy
oswobodzoną została. K ie d y  Napoleon p rzy- 1 ............
b  ł  do a rm ii znalazłszy Bawarczykow cofają­
cych się oświadczył zadziw ienie swoie X . na­
stępcy tro nu , GG. W rede i  D ero i tłum aczy li 
się, iż Austryacy daleko większe m ie li siły; n ic 
to  nieznaczy odpow iedzia ł Napoleon: wraz ka- 
eał ko lo  siebie zgromadzić się w oysku ,i do n ie­
go m ia ł przemowę, k tórą  X . następca tłum a­
czy ł żołnierzom ; paty to  naprzód postąpić i 
wziąć re du ty  Im p e ra to r zaleci': zadz iw ili sic 
eatym  wodzowie; m e tr osz czci e się

będzie cały korpus, ieźe ii się u trz , 
c iw ko  łączącym się siłom  M ar: Dayt 
Bernadotte. D.28 ssłyszano w N ery01 be. 
k ie  z dz ia ł strzelanie#

K ró l nasz dowiedziawszy się o weyściu 
W arszewskiego i  o k rw a -

19 w  k tó re y  waleczni pola-

rze k ł N
poleon, czyńcie, a ia  myśleć będę o skutku, wraz 
kazał założyć z ty lu  Austryakow bateryą od 5o 
dz ia ł dla przecięcia uciekaiących, iakoż prędko 
zdobyte zostały re d u ty  i  Auśtyacy na baieryą 
b y l i  Wpędzeni; azatym tysiące leg ły  i  poddać 
eię m usia ły .Reg. i  baw ar.le tk iey iazdy przeszedł 
i  z e r  po moście palącym się w  Landshut, toż 
u czyn iły  drug ie  regim enta n iczym  nie w strzym a 
ne лѵ pogoni Austryakow . G. W red e  prze­
p ra w ił się przez lu n  pod M ub ldo rf, X .  nastę-
pca w  Ehersberg.

W oyska iedne po drugich różnego narodu 
ciągną na te a tr woienńy. Portuga lczyków  14 1 o 
pod dowództwem  G. Dom Jose Carcome Labo 
przyszło d. 27 do Auszpurga. Gwardya Heska:
P roporce polskie Krasińskiego, Gwardya Na­
poleona do M un ich  d. 28 p rzyby ły : 2 t. gręnady- 
e row  gw ardyysk ich  uszło piechotą w  god. 16,. m il 
16 z  U lm u  do Auszpurga, konskrycyooiści w  też 
s trony  pośpieszają. P rzeciw nie ieńcy austryaccy 
tysiącam i idą do F rancy i przez Ratyzbonę, po 
k ilk a k ro ć  przeprowadzono oddzia ły od 1000 do 5 
t: przez Auszpurg przeszły ko lum ny od. 5 t,. Nie-, 
przestają francuz i uzbraiać tego miasta; iuż 3o t. 
palisad użyto  na u tw ie rdzen ie  szańcow.G. Andre- 
ossy i  ambassador O tto  ciągle tu  bawią. M ię­
dzy ieńcam i postrzeżono m ilicyą  w k tó re y  zna­
laz ło  się w ie lu  kupczyków  i  rzem ieśln ików  
w iedeńskich: odesłano do dom u wszystkich
tych  k tó rz y  n ie  będąc poddanemi A u s try i do pokoy t rw a ły . ,,

w

Austryakow  do A  
w ey rozpraw ie  d.
cy przecit?ko 5 razy lic im ieyssyiń  n ieprzy iac io - 
łorn w a łczy li, ogłosił w  L ip sku  następną do 
swoich poddanych odezwę.,, W ie, dobrze Eu­
ropa, źe A nstrya niewyzwana, an i zagrożona 
wzięła się cl o oręża i  s tanęła W groźney sąsia­
dom postaci. T e raz  pod próżnym  p ro tes tem  
uprzed zehia a ttaku  w y  po w i ed ziała w cyn ę Іщ -  
pe ra to row i F rancuzkiem u K ró !o w i.W ło sk iem u Д 
na iechr-li kra ie  l ig i  reńs!;iey, k tó re y  Napoleon 
iest P ro tektorem . Dosyć żutym  mocna Ь у іл  
pobudka dla nas do połączenia się z W .  P ro ­
tek to rem  i  • że sp.rzycniorzeńcami uaszerzii La 
powszechney onrom e. Lecz dw ór w iedeński 
chcia ł nadto konU cznie m ię zmusić • do w oy­
n y  p rzec iw ko  sobie: w  
woyska z Gallic-yi do „ 
wypowiedz* a wszy w oyo j 
zwę dla. o.dęrwr ...ia mieszh?-ńć;:. 7 
wego i  zbon/owalna ich  ’.v; ;
T a k ich  to  zasad Austrya uóyw.: 
n i i! Znam  wasze p r y  wO-n-KF - 
znacie iak ia wac П.;.с.аогв; -;u ;). 
źe czole che ia,-,ą cbęlgę wyrząd 
szcmtT W . P ro je k to ro w i, Nam i  naszym Sprzy­
m ierzeńcom ; w iem  że połączycie wasze usiło­
w an ia z molem i  dla zachowania oyczyzny od 
losu, iak i  dla n iey gotuią. Ż o łn ie rze  waleczni! 
b ie rzc ie  się do oręża przec iw ko  A u s try i u fn i 
w  pom ocy Opatrzności. Bóg ukarze niespra­
w ie d liw ych  niezwycięźonem  ram ien iem  W . 
Im pe ra to ra  naszego Sprzym ierzeńca; iuż  on na 
placu bo iu czeka na was, poprow adzi was do 
zw ycięztw a i  da źyczony od wszystkich lud ó w

re-

ę o a u s Lr y  a c k i a 
raw sk iego 7 j
i  eon o

o
am ouę-

sęd o i. 
r L . :C0-

Le; wy
■ testem 
a ry  a na—

m ilic y i w z ię tem i zostali, m ianow icie szlązakow 
w roc ław ianow , be rlinczykow  i  innych podda­
nych  pruskich.

R ozruchów  westfalskich w iadom y iuż po­
czątek; szpiegowie zagraniczni do bun tu  pobu­
d z il i n iek tó rych . Siostra dawnego m in is tra  
pruskiego Szteyn i  inne damy opactwa Hom

L O N D Y N  d. 20 K w itn ia . Austrya z zapałem 
zaczęła woynę, n ie  w iadomo czy w y trz y m a  z  
rów ną statecznością do końca. M y  wspieraiąc 
ie y  usiłow ania zabraliśm y francuzom  osady 
Cayenne i  M a rtyn ikę , w  o s ta tn ie j sami fra n cu ­
z i sp a lili t rz y  frega ty  w  portach będące; m y spa­
lil iś m y  f lo ttę  pod Basąues p rz y  w ysp ie  A ix  na sa-

bu rg  u trzym yw a ły  korrespodencyą; a zatym  ie - m ych brzegach francuzkich  i  skoro pom yślna 
dnych oddalono za granicę, d rug ich  p rz y trz y - p rz y jd z ie  pora, zgotowana w ypraw a p ó jd z ie  
mano. H rab iom  Bohlen kazano wyiechać za na m orze dla szkodzenia n ie p rzy jac ie lo w i. Es- 
granicę лѵ przeciągu 4  dn i. P iechota i  k iry s - ka d ry  nasze krążą na m orzu srzodziem nym  i  
s ie row ie  hollenderscy odebrali rozkaz powrócić ba łtyck im . Francuzi opanowali S ew illę  i  Ba-* 
do Hannoweru. Z  d ru g ie j strony G. Chaste- daioz; obywatele tam eczni n ie m ie li ty le  m ę- 
le r  dowodzący 8 dyw izyą  w  T y ro lu  zbunto- z tw a i  zapału ile  okazali m ieszkańcy Sarragossy. 
Wał iuż i  Y ora lberg , a zatym  S zw a jca row ie  M iasto O porto  nie b ro n iło  się p raw ie  p rz e c iw k a  
w ysyła ią  do G ryzonow 6 t. pod komendą,G. W a t-  francuzom —

J X .  R a y n e ry  ostrzegł W iedeńczyków  d . 3 , ie F rancuz i co chw ile mogą stanąć u bram ich s to lic y .
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D O  G A Z E T Y  K U  R  У  E R  A  L I T E W S K I E G O  

w  W  I  L  N  1 E  dnia i 5 . Maia R O K U  1809.

Kantor gazety Kury era L itt: u X X . Piarow w W ilnie Pre- 
iiumeruie się rocznie i pul rocznie w terminach przed 1 'Stycznia 

1 Lipca: na prowinnyą za każde pul rocze po rubli 7, w mieście 
po rubli 4 i pul, każda sztuka po dwudziestce.

Jani KatarzynaChodasewiczow ie,przed­
siębiorąc wyprzedać cały swóy m aiatek dla 
Uczynienia satysfakcyi swym W ie rz y c ie ­
lom , ieszcze w  R oku przeszłym  ibo 8  w  
miesiącu Januaryi, u d a li się do M agistra tu 
W ile ń : prosząc o Inw entacyą, Taxę, i  przez 
Ł icy tacyą  przedania Posseśsyow swoich w  
Mieście W iln ie  idąc na A n toko l nad brze­
giem W i l i i ,  pod K ra m i i 5 5 i ,  15 5 s, 15 5 5 , 
i  15 54  sytuowanych ; do iakow ey prozby 
M agistra t przychyla iąc się, przez Rezolu- 
cyą dn ia 20 A p rila  1808 datowaną, do od­
byw ania Dzieła Inw e n ta cy i, T a x y , i  L ic y -  
ta cy i, w zm ien ionych w yżey Domow Cho- 
dascw iczowskich, w yznaczył z posrzodka 
siebie U rzędn ików ; —  Gdy zaś, czy to z po­
wodu w ysok iey  przez taxuiących Rzemie­
ś ln ików , położoney ceny, czy li tez z innych 
n iew iadom ych przyczyn w  naznaczonych 
dw a kro tn ie  do l i  cy tacy i  te rm inach  n ik t  
Uie oświadczył chęć kup ien ia  wspomnie­
l i  ych ChodaseWiczowskich Possessyi, przeto 
ciź Chodasewiczowie oświadczaią przed 
Publicznością, że życzący sobie nabyć w y ­
m ienione ich  Dom y, zechcą udać się do 
sarnych A k to ró w , k tó rz y  za iedyny maiąc 
cel, zaspokoienie swoich K redy to ro w , zde­
te rm in o w a n i Щ  znaczną odstąpić część, od 
ceny przez T a xa to row  położoney, oraz u- 
ła tw ić  kup le  przez naydogodnieysze dla 
kupuiącego kóndycye. —  w  W iln ie  R oku  
1809 M aia i 4  dnia.

Maia i 4  d. w ydany, a z te rm inem  oddania 
w l lu  przyszłym  1810 w  dzień S. Józefa, 
gdy został zgubiony, przeto ieś iiby k to  na- 
lazł aby oddał do rąk  tegoż JW. Prózora 
mieszkaiącego w Pałacu J W . Pocieia upra­
sza, zaco p rzyzw o itą  odbierze nadgrocię;

N iżey podp isany, z powodu opub li­
kowania siebie przez Sąd Z iem ski Niższy 
W Powiecie Tełszewskim , śpieszę tro s k li­
wości potrzebuiących zaspokoić, aw izuiąp 
iż  p ie rw iey  od-dnia 7 January i R oku  1809, 
do 20 F ebruary i —  D opiero od 24  Marca 
ciągle iak o pod sądny na powodztwo moich 
dcla torow  w  mieście Guber: W iln ie  pod 
N. 67 w  dom ie W . P rzya igow ski K om or: 
X .  L . , rzuciwszy w  solach interessa do 
moiego obowiązku przywiązane, znayduię 
się; gdzie iak we wszystkich szczegółach 
zaskarżcń z rzeczy S e jm ikó w  opacznie na 
mnie rzuconych uspraw ied liw ić  się ta k  ino - 
ie y  osobistej k rz y w d y  i  stra t na W innych 
zw iązku Telszewskiego poszukać przedsię- 
w zio łem  —  D at w  W iln ie  1809 maia i 4 
dnia.

Je rzy  Jakow icz Adku. Tełszewskim Subsełidw.

Ń iźey podpisany zawiadam ia n in ie j­
szym ogłoszeniem Sukcessorow, K re d y to ­
ro w , i  s trony poruczonych Spraw zeszłe­
m u  teraz W . JP. W incen tem u  K o łłb o w i 
Szambell: b. D. P. A dw oka tow i Sądu G łł: 
D epar: 2. Guberń. L i t t :  W ile ń : ó śm ierci 
tegoż zeszłego K o łłb a , o pozostałych papie­
rach (do nastąpić rnaiącey lo k a c ji pod re - 
gestracJrą będących) o Rzeczach iego, Źe 
znayduią się w  Mieście W iln ie  za Ś w ię tym  
K az im ie rzem  na m ałey Sawicz U lic y  pod 
N m  116 w  Dom u W W . G iedroyc iow  K o ­
m o rn ikó w  W ile ń : w  Stańcyi podpisuiącego 
się, w  k tó re y  blisko R oku stoiąc bez dyspo­
z y c j i  zszedł ż tego świata;

W incen ty  K łopo tow sk i M . Z . S.

N  źey pod isany źrtaydtiiąc W  Dodatku G a- 
żety K u ry  era L itew skiego Doniesienie przez Je- 
rz  go Romanowskiego Furmana kilkakro tn ie  p ó - 
nuwion , w  k tó rym  wyraża , iż  nńzna iom y iakiś 
Jegomt ść riaiąwszy u ónego trz y  konie Z Bryczką 
i  człekiem, k tóre  dotąd n iezwrócił, iakoby m ia ł 
mieszkanie W Domie niźey piszącego śię za W i­
leńską Bramą położonym naięte i z ort eg o w y ia - 
ichał —  Ze takdwe doniesienie Jerzego Rom anow­
skiego o pom ienionyin Jegomościu, iżby m ia ł stan­
dy ą rt niźey piszącego się, i  w d. 29 Marca z iego 
dorpu m ia ł Wyiechać, iest fałszywe i  krzywdzące 
tenże niżey podpisany przed Powszechnością ogła­
sza i  oświadcza.

Jerzy  Żukowski R óttn t: F i t  U Pińskiegó.

O b lig  na 6 4 5  R u b li śrebrnyćh od JW. 
Antoniego P rozora W oiew odz iea  W ite b ­
skiego Jakóbowi Zebrowskiemu w Ru 1809

W  Dobrach ześzłego JW . H ra b i Tysz­
k iew icza  Aktualnego T a jn e g o  S ow ie tn ika  
W Powiecie L id z k im  leżących zw anych 
Horodna, znayduią się do sprzedania K o ­
n ie , O g ie ry, W a łachy, K lacze stadne, o- 
jraz Zrzebce zdatne pod w ierzch i  do za­
przęgu, k to b y  życzy ł sobie onych nabyć, 
niech się uda do w yż rzeczone j m ńię tno- 
ści Horodna, a od Zarządzaiącego odbierze 
wiadomość d cenić.

Tudżifeź w  Pałacu tegoż JW. H rab i 
Tyszk iew icza na N ie m ie c k ie j U lic y  sytu ­
owanym  znayduią się W in a  do zprzeda- 
nia* iakd to: Wiaó Węgierskie stare y f



nayprzednicyszym  gatunku, W in o  Sukces- 
sor z w a n e , W in o  stare Malago, oraz m iod 
stary, o cenie od Zaw iadowcy w  tym że Pa­
ła c u  bodącego poweźm ie wiadomość.

Excerpt Oświadczenia Roku 1809 Miesiąca 
M aia 4 dnia. —- Oświadczenie Im ieniem  K o n ­
stanc)! Jasińskie j W o js k ie j W ile ń sk ie j w  obro­
nie swoi e j  i  potom.-, tw a  w ł sności c z jn i się w 
następujm  wyrażenia. -— Iż  Justyn Jasiński W ó j-  
skowicz W ileńsk i S jn  oświadczaiącey się zawiódł 
nad z i cię i życzenia matki, ledwo bowiem docho­
dz ił rńdment la t 37 kom phtiiiący  Justjnow i Ja­
sińskiemu, iuż wszelkie z obowiązków sjna w y­
łamanie się zapow iedzia ł, wraz sprzykrzy ło  się 
mu bezpieczęstwo należnej dla niego własności —  
całość i e j  dla niego nie miła, a przyszłe ubóstwo 
pożądane, lubo bowiem oświadczaiąca się matka 
opisami na dożywociu dóbr wszelkich ubezpie­
czona, lubo własnych summ należność na tychże 
poiera maiątkach, lubo W .  N orbert Jasiński syn 
starszy oiwiadczaiącey się równe w maiątkach sta­
now i A kto rs tw o  —  lubo czterech córek exdot mya 
na ogólny zwala się m aią iek,lubo dotąd niedziel­
nym wszakże Iustyh Jasiński, maiąd przystojne w  
dornu m a tk i przebycie, trw on ić  bez uważnie po­
stanowił maiątek —  Dat tego dowody, gdy w  dniach 
G po skończeniu la t 18, wieś W ic in y  zwaną n ie­
dzielną całkowicie JW . Józefowi Górskiemu i  ie ­
go Opiekunom wyprzedał, pisząc za brata swoi ego 
starszego ewikcyą, błąd młodości dopełnił, gdy 
rzecz bratn ią i  sióstr przeciw  ich w o li frymarcząć 
swoią dalszą własność w  odpowiedz uw ik ła ł, a bez 
źnaiomóści sżasunku rzecz dokonał, dowodzi tego 
ciągle, gdy z róźnemi w  opisy przedaźne wchodzi* 
a za rodzeństwo i  matkę swoią ewikcyonalnie p i­
sze się. gdy długi bez potrzebne zaciągaiąc, na w yż­
szą daleko illość wydaie wexle, a co większa, ża­
dnych uwag i  przestróg, ani do niźey piszącej się 
ani od rodzeństwa nie przyym uie  i  przyjm ow ać 
niecLce. - G dy więc takie lustyna Jasińskiego kro ­
k i obrażaią bezpieczeńswo własności ośwh.dczaią- 
cey się i  iey potomstwa, wypada wyrazam i prawa 
pzżemówić do powszechności, które w  konsty tuc ji 
1^776 roku pod ty Iu lem  zagrodzenia młodym s ira - 
cenia substancji, następnie, są zawarte 5, p rźychy- 

laią sięc do Kost: 1768 i innych k tóre  zabroniły sy- 
7 nom pod opieką rodziców będącym i fortuny sobie 
”  nie maiącym wypuszczonej, długoW zaciągać 
„  a rty  pieniężne i ѵѵехіе dawać ,, przeto zapobiegu- 
„  iąc fo rtun  upadkow i, wszystkie tego gatunku \ve- 

x le , ka rty  pieniężne i  zapisy, za nieważne mieć 
chcemy „ —  Oświadczaiąca się naturalna syna 

opiekunka z pod swoiey, nie uw o ln iła  Justyna Ja­
sińskiego Opieki, ieszcze Iustyn Jasiński żadnego 
nie iest posiadaiącym maiętku, ani bez działu z bra­
tem  i  siostrami, ony odziedziczyć może, a z tych 
powodow, iak  wszelkie lustyna Jasińskiego po­
stanowione tranzakta, tak postanowić się mogące 
za nieważne deklarując, żeby ktoko lw iek b y ł przez 
niego uw iedzionym , w  ogólności oświadcza się, 0 - 
strzega i  to  oświadczenie własną ręką podpisuię.

F r y d r y k  F ro h la n d  O b y w a te l W i le ń :  og ła sza  k u  p o -  
w s z e c h tie y  w ia d o m o ś c i#  iż  r o k u  U  o  2 w y d a ł b y ł  F r y d e r y ­
k o w i L u k a s o w i k a r tę  n a  R u b l i  ś re b r: k r z y ż o w y c h  T r z y ­
sta  u  s ie b ie  d e p o n o w a n y c h , a lu b o  d a w n o  tę  s u m m ę  o p ła ­
c i ł  ia k  D e k r e t  M a g is t ra tu  ś w ia d c z y  i  tę  k a rtę  u n ik c z e -  
m n i ł ,  g d y  d o tą d  n ie m a  ta k o w e y  k a r te c z k i z K a n c e l ia r y i  
M a g is t r a tu  p o w ró c o n e y ,  i  g d y  p rz e z  z rh ia n ę  R e g e n tó w  
za w a la ć  s ię  m o g ła ,  lu b  p rz e y ś ć  w  n ie z n a io ra e  ręce . P r z e ­
to  o b w ie s z c z a , a ż e b y  o n e y  n ie  n a b y w a n o  , a n i ia k ie k o ł-  
w ie k  u k ła d y  o  n ią  c z y n io n o ,  le c a  ia k o  n ie w a ż n ą  w szę ­
d z ie  u w a ż a n o *

N tż e y  p o d p is a n y  p rz e z  n in ie y s z e  o g ło s z e n ie  z a w ia d a ­
m ia ,  że  K a m ie n ic a  h a  U l ic y  Z a m k o w e j p o ło ż o n a  Pó- 
g re k o w s k a  z w a n a  p o d  N r o  i o 5 będąca  k u p io n a  z o s ta ła  
n a  w ie c z n o ś ć  za p ra w e m  w ie c z y s to  p rz e d a ż n y m  o d 'W W .  
J P P .  M ic h a ła  M a c k ie w ic z a  S ę d z ie g o  B o ty s o w s k ie g o  w  
I m ie n iu  W .  H o rn o w s k ie g o  c z y n ią c e g o , i  A n to n ie g o  
M a rk ie w ic z a  K a p ita n a  b . W .  P o l:  w y d a n y m . J e ż e lib y  
k to  m ia ł ia ką  p re te n s y ą  na  te y ż e  K a m ie n ic y  o p a rtą , n ie c h  
s ię  z g ło s i d o  n o w e g o  N a b y w c y  w  n a j r y c h le js z y m  czasie 
d ó  m n ie  p iszą ce g o  się.

P io t r  F e h e b e r  P o śse so r te g o ż  D o in t u

Policm eyster Miasta W iln a  podaie do 
wiadomości iź W ile ń s k i kupiec Józef K l i ­
maszewski, z pom ocn ik iem  M ichałem  M i­
chałowskim , w  tych  dniach wyieźdźaią za 
granicę k to b y  m ia ł do n ich iaką pretensyą 
ma iaw ić  się do tegoż Policm eystra  maia 
dnia 1809 roku.

P. Szłyków .

X ią ź k i znayduiące się w  x ięgarn i U n iw e r­
sytetu.

W yk ład  snów nocnych, dowcipnem u czyte ln iko­
w i, dla uspokoieiiia się w zamysłach iego 
7 planet i  dwunastu znamion niebieskich p ro ­
gnostyku, alfabetycżńie sporządzony, do t  go 
przydana iest p raktyka Pithagoresa w ie lk ie ­
go filozofa, a ora* inne dla nauki i ciekawo­
ści kro to filne  na lite ry  z całego alfabetu pra­
ktykow aniu w  W arszawie z ił. 1. gr: 10;

Opisania polskich żelaza fabryk w  k tórym  świa­
dectwa h is to ryków  wzm iankuiących m ie jsca 
minerałów' przytoczone; p rzyw ile ie  nadane 
szukaiąeym krusżcow wćałości umieszczone, 
początek wyrabiania u nas żelaza o d k ry ty , 
rudy  kra iow ey czterdzieście ośm gatunków  
w  kolorach z dziewięcią kopers z tycham i ko - 
io row em i p r. X . J* Osińskiego W W arszaw ie

zł: 8.
Satyr przeciwko zdaniom i  Zgorszeniom w ie ku  

naszego za powodem satyra, Jana Kochanow­
skiego w  W arszaw ie zł: 4 .

Sąd G łł; Depart: Cyw ilnego rozb iera  
sprawę Ruszczyca z Sewaniewskiem i, z re ­
gestru extraordynar: tak tow ych. Sąd G łów; 
W rd m ie n n j rozsądza sprawy R a d z iw iłło w - 
skie. Komm issya Ogińskich z Sądem G łł: po - 
rączona reassumowała swoie czynności. Sąd! 
Po lubow ny m iędzy JW . Generałową V ie -  
tyngoffową a Podkom orzym  B lirbą fe row a ł 
dekre t zatw ierda iący dziedzictxvo B o rtk u - 
niszek JW . Burb ie.
Słoxvo p rze sz łe j Szarady Par —  lam ent

C e ń a t a r  g  0 w  a.

O d  d. 8 M a ia  do  d. 1 *2 te g o ż Rub K o p

Beczka Zyta - - 10. 80.
Pszenicy - - 18.
Jęczmienia — — 8. 4d.
Owsa — - 6, —
Grochu -  - 9- 60.

Faska Masła - — A 4 . —
Asygnacya 100 Rubli 47. —

Dukat — - 3. 5o.


